
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
MEDĪBU KOORDINĀCIJAS 

KOMISIJA 
Reģistrācijas Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

SĒDES PROTOKOLS 
Vaskos, Irlavas pagastā, Tukuma novadā 

2024. gada 13. decembrī        MK/24/2 

Tukuma novada domes Medību koordinācijas komisijas (turpmāk – Komisija) sēde 

sasaukta 2024. gada 13. decembrī plkst. 9.00, Vaskos, Irlavas pagastā, Tukuma novadā.  

Sēdi plkst. 9.00 atklāj un vada Komisijas priekšsēdētājs Egīls Dude. 

Sēdi protokolē Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre Elīna Jermaļonoka. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts, kas pievienots sēdes materiāliem dokumentu vadības 

sistēmā “Lietvaris”. 

Sēdē piedalās Komisijas locekļi: Vents Stradiņš, Ivars Šneiders, Linards Selivanovičs. 

Sēdē nepiedalās Komisijas locekļi: Jānis Rosickis, Uģis Kalps. 

Sēdē piedalās individuālā medību iecirkņa “Čiekurs” atbildīgā persona Mārtiņš Gūtmanis. 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu lēmumu projektos 

norādītie personu dati ir ierobežotas pieejamības informācija un atbilstīgi Pašvaldību likuma 

27. panta ceturtajai daļai netiek publiskoti. 

Darba kārtībā: 

Par Mārtiņa Gūtmaņa iesniegumu staltbriežu medību atļauju izsniegšanai medību iecirknī 

“Čiekurs”.  

1. § 

Par Mārtiņa Gūtmaņa iesniegumu staltbriežu medību atļauju izsniegšanai  

medību iecirknī “Čiekurs” 

ZIŅO: Egīls Dude. 

IZSAKĀS: Vents Stradiņš, Ivars Šneiders, Mārtiņš Gūtmanis. 

Komisijas locekļi un pieaicinātā persona Mārtiņš Gūtmanis tiekas Vaskos, Irlavas pagastā, 

Tukuma novadā. 

Egīls Dude informē, ka 2024. gada 9. decembrī saņemta Valsts meža dienesta vēstule 

Nr. CVM.8-2/2683 (reģistrācijas Nr. TND/1-23/24/10192) par lēmumu izsniegt atļauju staltbriežu 

medībām. 

Mārtiņš Gūtmanis apliecina, ka pēdējos gados strauji pieaugusi briežu populācija 60–70 

īpatņi uz 1000 ha, kas rada būtiskus postījumus lauksaimniecības kultūrām un jaunaudzēm. 

Medību iecirkņa “Čiekurs” platībās tiek veikti preventīvi pasākumi meža jaunaudžu aizsardzībai 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

– izmantojot repelentu Triko, Cervacol Extra un aizsargspirāles. Komisijai tiek iesniegta veikto 

aizsardzības pasākumu izmaksu tāme. Lauksaimniecības zemes tiek aizsargātas uzstādot 

elektriskos žogus. Nodarītos postījumus fiksē lietotnē “Mednis”. 

Blakus esošais medību iecirknis Mednieku biedrība “Zaļā Gārša”, reģ. Nr. 40008093653, 

un individuālā medību iecirkņa “Gatis Bērziņš” pārstāvis Gatis Bērziņš atsakās slēgt sadarbības 

līgumus.  

Mārtiņš Gūtmanis lūdz izsniegt medību atļaujas, lai samazinātu staltbriežu populāciju. 

Plkst. 9.15 Komisijas locekļi un pieaicinātā persona dodas apsekot teritoriju un fiksēt 

staltbriežu nodarītos postījumus. 

Komisijas locekļi apsekojot zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem Nr. 9054 004 0092, 

9054 004 0093, 9046 006 0018, 9054 004 0178, konstatē, ka, neskatoties uz veiktajiem 

aizsardzības pasākumiem, novērojami svaigi priežu mizas bojājumi un apgrauztas stādu galotnītes 

un sānzari. Vienā no jaunaudzēm komisijas locekļi novēro 3 staltbriežus. 

Atklāti balsojot, ar 4 balsīm par (Egīls Dude, Ivars Šneiders, Linards Selivanovičs, Vents 

Stradiņš), pret – nav, atturas – nav, 

Komisija nolemj: lūgt Valsts meža dienestam piešķirt individuālajam medību iecirknim 

“Čiekurs” 2024/25. gada medību sezonā 15 staltbriežu govju vai teļu medību atļaujas. 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas 

parlamenta un padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās 

daļas (c) punktu  – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku pienākumu. 

Sēdi slēdz plkst. 10.00. 

Komisijas priekšsēdētājs   (personiskais paraksts) E. Dude 

Protokolists     (personiskais paraksts) E. Jermaļonoka 


